
塗装コース 

 受講日数 3 日間 オールリモート研修

 対 象 者 初級技能ランク以上登録者で経験年数 5 年以上のもの

補修塗装作業の基礎を復習し理解度を向上させるとともに、さまざまな補修塗装工程について作

業内容を説明できる応用知識を習得する。また、今後拡大が予想される補修用水性塗料について

2K 塗料との差異を確認する。 

補 修 塗 装 S、M、2P、3P、カラークリヤ塗装の概要、2K・水性塗料 
作 業 観 測 オール水性、カラークリヤぼかし塗装

塗 装 情 報 新塗色、マット塗装

目 的 

2024 年 1 月 24 日 時点 

カリキュラム

専門研修 

概 要 

1日目 2日目 3日目

 9:00 開講式（9：00～9：10）

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00
修了テスト・修了式

17:00

研修まとめ

補修塗装基礎

カラークリヤ概要

昼 　休　 憩

カラークリヤ観測まとめ

オール水性概要

オール水性観測まとめ

塗装情報

補修塗装作業観測Ⅰ
（カラークリヤ塗装）

補修塗装作業観測Ⅱ
（オール水性塗装）

塗装情報


